

Temat: **ISTNIENIE JEDYNEGO BOGA.**


a) Cel dydaktyczny: Pogłębienie świadomości o przejawach istnienia Boga w naszym życiu.

b) Cel wychowawczy: uczestnicy dowiadują się, jak mogą odkrywać Boga.

Pomoce: Biblia, kartki, długopisy, wydrukowanie aneksów, przygotowanie przedmiotów typu: różaniec, kartka rekolekcyjna.

Treść

1. Wstęp - Modlitwa na rozpoczęcie spotkania

 Animator rozpoczyna spotkanie od znaku krzyża, zapalenia świecy i modlitwy do Ducha Świętego (znaną formułą lub własnymi słowami).

Duchu Święty, przybądź do nas i trwaj z nami podczas tego spotkania. Ześlij na nas swoje dary, a przede wszystkim dar mądrości i rozumu. Rozjaśnij nasze umysły, abyśmy potrafili zrozumieć dzisiejszy temat oraz potrafili podzielić się swoim zdaniem na temat niego. „Duchu Święty, który oświecasz serca i umysły nasze...”.


Animator wita wszystkich obecnych i po wprowadzeniu atmosfery skupienia przechodzi do tematu...


2. Treść właściwa

I. Widzieć

Zanim zaczniemy spotkanie chciałbym Was zachęcić do otwarcia się, dzielenia się swoimi przemyśleniami. Spotkanie tworzymy wszyscy. Dzisiejszy temat spotkania to: Istnienie jedyne Boga. Chciałbym, abyście na początek na kartkach odpowiedzieli na pytanie:

(Animator rozdaje każdemu uczestnikowi kartkę oraz długopis).


 **-W jaki sposób odczuwacie Boga w swoim życiu?** (w swoim sumieniu, w otaczającym nas świecie, w drugim człowieku, w modlitwie)

 (Animator prosi uczestników o przeczytanie odpowiedzi).

Dziękuję za waszą aktywność. Bardzo podobały mi się wasze odpowiedzi.

Teraz chciałbym, abyście wybrali sobie po jednym przedmiocie i zastanowili się nad pytaniem:

W jaki sposób możemy poznawać Boga?

 (Animator wysypuje na podłogę przedmioty, każdy uczestnik wybiera sobie jeden).

W jaki sposób możemy poznawać Boga?


II. Osądzić

Chciałbym teraz przejść do kilku z waszych odpowiedzi na to pytanie, które wskazują na istnienie Boga jedyne.

A. *Wszechświat jako dzieło Boga w którym mamy szczególne miejsce.*

(Animator przygotowuje sobie niżej wymienione cytaty, i daje je po kolei uczestnikom, po czym dyskutuje z nimi nad niektórymi)

Pewnie nie raz mieliście rozterki na temat tego, jak powstał nasz świat i dlaczego istnieją na nim ludzie, zwierzęta, rośliny i wszelkie życie. Na pewno patrzyliście także na nocne niebo podziwiając i zastanawiając się kto stworzył coś tak pięknego i wielkiego. Posłuchajmy, co na ten temat mówi nam Biblia:

 „Na początku Bóg stworzył niebo i ziemię. (...) [następnie] Bóg rzekł: ”Niechaj zbiorą się wody spod nieba w jedno miejsce i niech się ukáže powierzchnia sucha!”. (...) ”Niechaj powstaną ciała

niebieskie, świecące na sklepieniu nieba, aby oddzielały dzień od nocy, aby wyznaczały pory roku, dni i lata. (...) "Niechaj ziemia wyda istoty żywe różnego rodzaju: bydło, zwierzęta pelzające i dzikie zwierzęta według ich rodzajów!"(Rdz 1, 1-24)

(Animator przeprowadza z uczestnikami pogadankę, posiłkując się poniższymi pytaniami:)

-Czy według was wszechświat na tym etapie tworzenia, bez ludzi, był już dobry? (był dobry, ponieważ stworzył go Bóg, a wszystko co Bóg stworzył jest dobre.)

-Czy może jednak czegoś mu brakowało, czegoś, co posiadają tylko ludzie? (brakowało mu kogoś, kto by miał wybór między czynieniem dobra i zła, aby dobro mogło być czynione z wyboru.)

Świat powstał z inicjatywy Boga i jest on przyczyną wszystkiego co istnieje. Przez to, że Bóg stworzył świat, jest on sam w sobie dobry. Jednak najważniejszym elementem wszechświata jest człowiek.

Posłuchajmy następującego fragmentu o nim:

„A wreszcie rzekł Bóg: **”Uczyńmy człowieka na Nasz obraz, podobnego Nam. Niech panuje nad rybami morskimi, nad ptactwem powietrznym, nad bydłem, nad ziemią i nad wszystkimi zwierzętami pelzającymi po ziemi!”**(Rdz 1, 26)

-Jak uważacie, dlaczego Bóg przekazał człowiekowi władzę nad wszystkimi istotami? Dlaczego umiłował człowieka? (Ponieważ dał mu rozum i tchnął w niego swojego ducha. Umiłował go ze względu na Jego dobroć i stworzenie nas na jego obraz.)

B. Bóg którego słyszymy w naszym sumieniu

Przejdźmy teraz do kolejnej kwestii istnienia Boga jakim jest nasze sumienie. Jest ono swego rodzaju głosem, który mówi nam, jak powinniśmy postępować. Posłuchajmy, co mówi nam o sumieniu Pismo Święte i Katechizm Kościoła Katolickiego:

„Dla czystych wszystko jest czyste, dla skalanych zaś i niewiernych nie ma nic czystego, lecz duch ich i sumienie są zbrukane.” (Tt 1, 15)

„Wolność czyni człowieka podmiotem moralnym. Gdy człowiek działa w sposób świadomy, jest - jeśli tak można powiedzieć - ojcem własnych czynów. Czyny ludzkie, to znaczy czyny wybrane w sposób wolny na podstawie sądu sumienia, mogą być kwalifikowane moralnie. Są dobre albo złe.”(KKK 1749)

-Co według was mówią nam te cytaty o sumieniu? (Ci, którzy słuchają swojego sumienia mogą oczekiwać nagrody, natomiast nieposłuszni potępienia, sumienie potępia złe uczynki.)

Sumienie cały czas próbuje naprowadzić nas ku Bogu i nawrócić jeżeli skierowaliśmy się w złą stronę. Możecie teraz sami to sprawdzić, próbując ocenić poszczególne zachowania, czy są dobre czy złe.

(Animator dzieli uczestników spotkania na grupy 3-5 osobowe, po czym rozdaje porozcinane wcześniej fragmenty aneksu 1. Zadaniem grup jest przyporządkowanie poszczególnych sytuacji do uczynków dobrych lub złych. W razie konieczności powinien wytłumaczyć lub przedyskutować dany uczynek w razie wątpliwości uczestników).

Jak mogliście sami zauważyć, podczas wątpliwości nad poszczególnymi sytuacjami rozum mógł nam źle podpowiadać, ale w głębi serca wiedzieliście co jest właściwe, a co nie. Tak właśnie działa głos Boga w nas, wsłuchując się w niego zawsze wiemy jak postępować, mimo możliwych konsekwencji. Święty Piotr pisze:

„To się bowiem podoba [Bogu], jeżeli ktoś ze względu na sumienie [uległ] Bogu znosi smutki i cierpi niesprawiedliwie.”(1 P 2, 19)

-Czy według was słusznym jest cierpienie w słusznej sprawie? Jeżeli tak, dlaczego?

-Kto cierpiał niesprawiedliwie w słusznej sprawie? (cierpienie w słusznej sprawie jest słuszne ponieważ nasze sumienie pozostaje czyste, i przybliżamy się do Boga Ojca, podobnie jak Jezus podczas drogi krzyżowej)

“Za pośrednictwem rozumu człowiek poznaje głos Boga, który przynagla go do "czynienia dobra, a unikania zła" . Każdy człowiek jest zobowiązany do kierowania się tym prawem, które rozbrzmiewa w sumieniu i które wypełnia się w miłości Boga i bliźniego. Życie moralne świadczy o godności osoby.”(KKK 1706)



Sumienie pozwala nam wybrać, czy chcemy czynić dobrze, czy źle. Bez niego nie mielibyśmy oznak tego, że nie postępujemy dobrze. Jest to dar od Boga dla nas, który każdy posiada i może się wsłuchiwać w ten głos, momentami słysząc właśnie Jego słowa. Sumienie również nagradza nas, gdy zrobimy coś dobrego, abyśmy mogli wzrastać w miłości do bliźnich i do Ojca w niebie.

C. Bóg objawiający się w miłości



To miłość jest największym darem od Boga, wskazuje na jego bezgraniczną doskonałość i obecność. Miłość jest też zarówno dowodem na jego istnienie.



(Animator przygotowuje się do kalamburów)

Podzielię was na grupy a następnie wylosujecie scenę do przedstawienia. Waszym zadaniem będzie ją przedstawić, a zadaniem reszty jest odgadnięcie, co osoby grupy przeciwnej przedstawiają. Przy okazji czytając fragmenty pisma świętego, zastanówcie się nad tym, w jaki sposób Bóg okazuje nam miłość.

(Animator wykorzystuje wcześniej przygotowane materiały z aneksu II)

(Animator dzieli uczestników na grupy 3-4 osobowe, podchodzi do każdej grupy i czeka aż wylosują one swoje role. Daje kilka minut na przygotowanie się grup).

(Zabawa trwa, grupy przygotowują się i przedstawiają po minionym czasie wylosowane scenki, a grupy pozostałe starają się zgadnąć o jaki cytat chodzi. Każda grupa oprócz wylosowanego cytatu, ma też przed sobą resztę możliwych).

Dziękuję za przedstawienie tych oto fragmentów. Teraz jak myślicie:



-W jaki sposób Bóg okazuje miłość człowiekowi? (Bóg posłał swojego Syna, aby stał się ofiarą za grzechy ludzkości. Dzięki niemu mamy życie wieczne. Umiłował nas, tak jak umiłował swojego syna. Opiekuje się człowiekiem od początku życia.)



Z Biblii dowiadujemy się, że Bóg umiłował nas, pokochał nas jako pierwszy, zanim my mieliśmy szansę pokochać Jego. Pragnie, abyśmy zostali zbawieni- Jezus oddał swoje życie, aby zapłacić cenę za nasze grzechy. Chce, abyśmy trwali w jego miłości i mieli szczęśliwe życie, które płynie z naszej wiary i miłości. Pragnie, abyśmy żyli w prawdzie i oświecili naszą drogę. Bóg jest zawsze przy nas i nas nie opuszcza, a jego miłość jest niezmienna i wieczna. Nie chce nas kochać jednostronnie, ale żebyśmy go również kochali, zatem zastanówcie się:



-Jak możemy wyrazić swoją miłość do Boga? (poprzez rozmowę z nim, modlitwę, czytanie Pisma Świętego, rozważanie Słowa Bożego, uczestnictwo w adoracji)



Poznanie Boga jest jednym z najważniejszych osobistych doświadczeń w życiu człowieka. Przykładowa adoracja jest czasem poświęconym na skupienie się w Bogu, na modlitwie i medytacji. To też idealny czas, aby wsłuchać się w ciszę i pozostawić miejsce dla Ducha Świętego. Czytanie Pisma Świętego pozwala nam na pogłębienie naszej relacji z Bogiem i rozwijaniu naszej wiary. Również rekolekcje mogą pomóc nam w odpowiedzi na trudne pytania z którymi się borykamy. Przede wszystkim jest to jednak czas, który poświęcamy na pogłębienie naszej relacji z Bogiem. Pozwala na słuchanie nauk i na refleksję nad swoim życiem.

III. Działać

Chciałbym, abyście odpowiedzieli na pytania odnoszące się do naszego spotkania.

-Jak możemy dostrzegać Boga w naszym życiu? (w otaczającym nas świecie, w sumieniu, w miłości)

Na sam koniec rozdaję wam kartki, będziecie pracować teraz indywidualnie.

(Animator rozdaje każdemu uczestnikowi kartkę oraz długopis).

Zadaniem dla was teraz jest spróbować napisać list do Boga. Możecie powiedzieć mu wszystko. To jak się teraz czujecie, rzeczy które w głębi duszy was dręczą. Możecie przekazać Panu co sądzicie na dany temat, z czym się źle czujecie i to czego pragniecie. Bóg jest waszym najlepszym przyjacielem, który obdarza was bezwarunkową miłością, więc nie bójcie się przekazać mu pewnych rzeczy. Ta modlitwa jest wasza, to czas rozmowy z Bogiem, który cały czas przy tobie jest i chce dla ciebie jak najlepiej.

“Możesz Mnie nie znać, ale Ja wiem o tobie wszystko” (Ps 139,1) i on chce, abyś osobiście opowiedział mu o wszystkim.

(Animator wyznacza 5 minut na wykonanie zadania po czym kontynuuje).

Listy, które przed chwilą napisaliście możecie zachować. Jeżeli jest ktoś chętny, to może przeczytać to, co napisał. (Osoby chętne czytają swoje listy).

Dziękuję za wasze zaangażowanie.

3. *Hasło spotkania*

“Dla nas istnieje tylko jeden Bóg”

4. *Piosenka spotkania*

“Chwalcie pana niebios”

5. *Zadanie apostoelskie*

Wybranie jednego z wcześniej wymienionych rodzajów modlitwy i próba wsłuchania się w głos Boga podczas niej codziennie wieczorem.

6. *Modlitwa na zakończenie*

Panie Boże, dziękujemy ci za to spotkanie, za wszystkich uczestników wokół nas, dopomóż nam dostrzec owoce tych rozważań i ukaż nam Twoją obecność w każdej chwili. Ty słyszysz nasze modlitwy, ponieważ powiedziałeś: “Gdzie są dwaj albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich”. Wyznajmy zatem, że wierzymy w Boga jedyne: Wierzę w Boga Ojca...

Aneks 1

Uczynki dobre	Uczynki złe
Pomoc bratu w pracy domowej mimo własnych obowiązków	Picie alkoholu będąc nieletnim
Staniecie w obronie słabszego	Manipulowanie kimś ku własnym korzyściom
Wyprowadzenie kogoś z błędu nie zważając na możliwe konsekwencje	Przytaczanie powiedzeń odwołujących się do Boga w pobłażliwym znaczeniu
Dotrzymanie danego słowa rodzicom pomimo innych możliwości	Pochopne osądzanie kogoś bazując wyłącznie na opowieściach innych
Pożyczenie swojej kurtki w zimny dzień komuś kto jej nie ma	Obgadywanie kogoś aby przypodobać się znajomym
Ugoszczenie niespodziewanych gości potrzebujących schronienia	Zabranie dla siebie czyjejs zguby

Aneks 2

<p>W tym objawiła się miłość Boga ku nam, że zesłał Syna swego Jednorodzonego na świat, abyśmy życie mieli dzięki Niemu. W tym przejawia się miłość, że nie my umiłowaliśmy Boga, ale że On sam nas umiłował i posłał Syna swojego jako ofiarę przebłagalną za nasze grzechy (1 J 4, 9-10)</p>	<p>Jak Mnie umiłował Ojciec, tak i Ja was umiowałem. Wytrwajcie w miłości mojej! Jeśli będziecie zachowywać moje przykazania, będziecie trwać w miłości mojej, tak jak Ja zachowałem przykazania Ojca mego i trwam w Jego miłości. To Wam powiedziałem, aby radość moja w was była i aby radość wasza była pełna. To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiowałem.(J 15, 9-12)</p>	<p>Pan miłuje tych, co zła nienawidzą, On strzeże życia swoich świętych, wyrzywa ich z ręki grzeszników. Światło wschodzi dla sprawiedliwego i radość dla ludzi prawego serca. Sprawiedliwi, weselcie się w Panu i wysławiajcie Jego święte imię! (Ps 97, 10-12)</p>
<p>Ty byłeś moją podporą od narodzin; od łona matki moim opiekunem. Ciebie zawsze wysławiałem. Jak gdyby cudem stałem się dla wielu, Ty bowiem byłeś potężnym moim wspomóżycielem.(Ps 71, 6-7)</p>		